

Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle



sygn. akt **ZP.271.1.8.2023.AJ**

Kędzierzyn-Koźle, dnia: **01.03.2023r.**

WSZYSCY WYKONAWCY

zainteresowani udziałem w postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Budowa łącznika obwodnicy północnej z ul. Przyjaźni/Strzelecką, os. Blachownia w Kędzierzynie-Koźlu.**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022r. poz. 1710, z późn. zm.) odpowiada na pytania, które wpłynęły w dniach 22.02.2023r., 24.02.2023r., 27-28.02.2023r. w następujący sposób:

Pytanie nr 1

Na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia:

1. SWZ pkt 3.2.2. Przekazanie placu budowy do 150 dni kalendarzowych licząc od daty zawarcia umowy.

Prosimy o wyjaśnienie, z czego wynika taki długi okres na przekazanie placu budowy?

Odpowiedź:

Na chwilę obecną toczy się przed właściwym organem postępowanie o wydanie decyzji ZRID, które w krótkiej perspektywie czasowej winno się zakończyć wydaniem decyzji. Nadto, Zamawiający wskazuje, iż w przypadku uzyskania zewnętrznego dofinansowania dla przedmiotowej inwestycji termin (do 150 dni od zawarcia umowy) dot. przekazania placu budowy może ulec skróceniu – jako że, jest to termin maksymalny.

Pytanie nr 2

W związku z tym, że zadanie jest długoletnie zwracam się z prośbą o podanie środków finansowych jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zadania na kolejne lata kalendarzowe.

Odpowiedź:

Zamawiający planuje na realizację zadania przeznaczyć środki zgodnie z Budżetem Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Na chwilę obecną zadanie znajduje się na etapie montażu finansowego, w tym uzyskania zewnętrznego dofinansowania. Wstępnie planuje się przeznaczyć:

- a) w roku 2023 – 15% kwoty wynikającej ze złożonej oferty,
- b) w roku 2024 – 45% kwoty wynikającej ze złożonej oferty,
- c) w roku 2025 – 40% kwoty wynikającej ze złożonej oferty.

Powyższe może ulec zmianie na skutek wystąpienia okoliczności faktycznych uzasadniających taką zmianę (np. warunki finansowania podyktowane przez instytucję dofinansującą, itp.).

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisami SWZ przedmiar robót należy traktować jako element pomocniczy opisu przedmiotu zamówienia. Wobec powyższego, celem prawidłowej kalkulacji robót budowlanych, Wykonawca wnosi o załączenie wersji edytowalnej dokumentacji projektowej (dwg lub dgn).

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wersji edytowalnej dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 4

Przedmiar robót Odcinek 1 Branża Drogowa pozycja 40 - (Roboty ziemne wykonywane koparkami chwytakowymi 0.60 m3 w gruncie kat. I-II z zakupem oraz transportem urobku samochodami samowyladowczymi na odległość do 5 km) - zawiera zakup i dostawę materiału do budowy nasypów.

Natomiast pozostałe odcinki przedmiarów robót Branży Drogowej (np. poz. 12 odc. 3) nie zawiera zakupu i dostawy materiału przydatnego do budowy nasypów. Szacunkowa ilość jw. materiału to 60.000,00 m3.

Czy Wykonawca winien uwzględnić w ofercie zakup przedmiotowego materiału?

Odpowiedź:

Przedmiar robót jest elementem pomocniczym przy sporządzeniu oferty. Zamawiający wymaga wykonania robót budowanych zgodnie z dokumentacją projektową i wymaganiami tam zawartymi.

Zwraca się uwagę, iż podstawą przy wycenie ofert nie są udostępnione przedmiary robót. Wykonawca określając bowiem swoje wynagrodzenie winien wziąć pod uwagę zakres przedmiotu zamówienia wynikający z dokumentacji projektowej, a także uwzględnić pozostałe wymagania wynikające z treści SWZ, w tym m.in. z projektowanych postanowień umowy. Wykonawca nie będzie się ubiegał o wynagrodzenie za roboty do wykonania i nieujęte w załączonych przedmiarach.

Nadto, przywołać należy zasadę określoną w SWZ w punkcie 18.2 stanowiącą, że: *„Jeżeli jednak z różnych dokumentów o tym samym poziomie szczegółowości składających się na Opis Przedmiotu Zamówienia i przyszłą Umowę wynikać będzie różny zakres świadczeń lub różne standardy ich wykonania, za decydujący będzie się uważać szerszy zakres świadczeń lub wyższy standard wykonania”*.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi jako stanowiące integralną część SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez umieszczenie na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Kierownik Wydziału Zamówień Publicznych

Daniel Bul /-/